
  

 

 

Zakład Emerytalno-Rentowy 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
 

 

ul. Pawińskiego 17/21                                                                                                  www.zer.mswia.gov.pl  

02-106 Warszawa 

  

Warszawa, dnia _____________ r. 

Nr sprawy: ZER-ZP-13/2020 

 

Wykonawcy 

 

 

W związku z pytaniami zgłoszonymi w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w sprawie 

postępowania nr ZER-ZP-13/2020, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Świadczenie 

usług sprzątania pomieszczeń użytkowanych przez Zakład Emerytalno-Rentowy MSWiA w budynku 

zlokalizowanym w Warszawie przy ul. Pruszkowskiej 17, Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy 

Pzp, poniżej przedstawia ich treść wraz z wyjaśnieniami. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 4 i 4a ustawy Pzp dokonał zmiany treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ” oraz ogłoszenia o zamówieniu nr 

607871-N-2020 z dnia 19.11.2020 r. zgodnie z treścią niniejszego pisma. 

 

I. Wyjaśnienia treści SIWZ: 
 

Pytanie nr 1: 

„Ilu pracowników jest zatrudnionych w urzędzie przy ulicy Pruszkowskiej 17?” 
 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający informuje, że w budynku przy ul. Pruszkowskiej 17 w Warszawie w chwili obecnej nie 

przebywają pracownicy Zakładu Emerytalno-Rentowego MSWiA. Po planowanej w styczniu 2021 r. 

relokacji z budynku przy ul. Pawińskiego 17/21 do pomieszczeń w budynku przy ul. Pruszkowskiej 17  

w Warszawie, świadczyć pracę będzie ok. 220 pracowników. 
 

Pytanie nr 2: 

„Ile jednorazowo dozowników na mydło należy zapewnić? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający informuje, że w budynku przy ul. Pruszkowskiej 17 Wykonawca musi zapewnić jednorazowo 

łącznie 36 szt. dozowników lub pojemników z pompką na mydło, zgodnie z poniższą tabelą. 
 

Piętro w budynku przy  

ul. Pruszkowskiej 

Ilość szt. 

Dozowników/pojemników 

z pompką na mydło 

3 5 

4 7 

5 5 

6 5 

7 5 

8 5 

9 4 
 

 



 
 

2 

 

 
 

Pytanie nr 3: 

„Ile jednorazowo elektrycznych dozowników zapachów należy zamontować?” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca musi zamontować jednorazowo łącznie 14 szt. elektrycznych 

dozowników zapachów, zgodnie z poniższą tabelą. 

 

Piętro w budynku przy 

ul. Pruszkowskiej 

Ilość szt. elektrycznych 

dozowników zapachów 

3 2 

4 2 

5 2 

6 2 

7 2 

8 2 

9 2 

 
 

II. Zmiany treści SIWZ: 
 

Modyfikacja nr 1 – zmiana SIWZ 
 

Zamawiający modyfikuje cały Załącznik nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia (OPZ), stanowiącego 

Załącznik nr 1 do SIWZ, w załączeniu do pisma (zmiany zaznaczone kolorem czerwonym) oraz zapisy 

SIWZ i Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ. 

 

Obecna treść pkt 6.3. SIWZ: 

„Usługi sprzątania pomieszczeń wewnątrz budynku na piętrach od 3 do 8 muszą być wykonywane  

w dniach roboczych w godzinach 8.15 – 10.00 w obecności ich użytkowników, z wyjątkiem niektórych 

pomieszczeń znajdujących się na 9 piętrze, które to wymagają realizacji usługi sprzątania w godz. 7.30 - 

8.15 pod nadzorem pracownika Zamawiającego (ich wykaz zostanie przekazany Wykonawcy w dniu 

zawarcia umowy).” 

 

Zostaje zmieniona na: 

„Usługi sprzątania pomieszczeń wewnątrz budynku na piętrach od 3 do 8 muszą być wykonywane  

w dniach roboczych w godzinach 8.15 – 10.30 w obecności ich użytkowników, z wyjątkiem niektórych 

pomieszczeń znajdujących się na 9 piętrze, które to wymagają realizacji usługi sprzątania w godz. 7.30 - 

8.15 pod nadzorem pracownika Zamawiającego (ich wykaz zostanie przekazany Wykonawcy w dniu 

zawarcia umowy).” 

 

Obecna treść § 4 ust. 1 Wzoru umowy: 

„Usługi sprzątania pomieszczeń wewnątrz budynku na piętrach od 3 do 8 muszą być wykonywane  

w dniach roboczych w godzinach 8.15 – 10.00 w obecności ich użytkowników, z wyjątkiem 

niektórych pomieszczeń znajdujących się na 9 piętrze, które to wymagają realizacji usługi sprzątania  

w godz. 7.30 - 8.15 pod nadzorem pracownika Zamawiającego (ich wykaz zostanie przekazany 

Wykonawcy w dniu zawarcia Umowy).” 

 

Zostaje zmieniona na: 

„Usługi sprzątania pomieszczeń wewnątrz budynku na piętrach od 3 do 8 muszą być wykonywane  

w dniach roboczych w godzinach 8.15 – 10.30 w obecności ich użytkowników, z wyjątkiem 

niektórych pomieszczeń znajdujących się na 9 piętrze, które to wymagają realizacji usługi sprzątania  



 
 

3 

 

 
 

w godz. 7.30 - 8.15 pod nadzorem pracownika Zamawiającego (ich wykaz zostanie przekazany 

Wykonawcy w dniu zawarcia Umowy).” 

 

Obecna treść § 4 ust. 8 pkt 5, 6 i 10 Wzoru umowy: 

„5)  zaangażowania co najmniej siedem osób sprzątających w każdym dniu roboczym w godz. 8.15– 

10.00; w tym jednej osoby sprzątającej w godz. 7.30 - 8.15; 

6) zapewnienia dyżuru co najmniej jednej osoby sprzątającej (serwis dyżurny) w godz. 10.00 – 16.00 

w dni robocze; osoba świadcząca serwis dyżurny nie może być osobą sprzątającą  

w godzinach 7.30 - 8.15;” 

(…) 

10) zapewnienia co najmniej jednej osoby sprawującej nadzór nad osobami sprzątającymi, 

przeprowadzającej kontrole realizacji usług, sprawującej nadzór nad zaopatrzeniem  

w środki czystości, sprzęt i wyposażenie, przeprowadzającej kontrole sprawności urządzeń, która 

będzie obecna każdego dnia roboczego w godz. 7.30-15.30 (podział godzinowy do ewentualnego 

ustalenia). Osoba sprawująca nadzór i kontrolę nie może być osobą sprzątającą oraz osobą 

realizującą serwis dyżurny.” 

 

Zostaje zmieniona na: 

„5)  zaangażowania co najmniej siedem osób sprzątających w każdym dniu roboczym w godz. 8.15 – 

10.30; w tym jednej osoby sprzątającej w godz. 7.30 - 8.15; 

6) zapewnienia dyżuru co najmniej jednej osoby sprzątającej (serwis dyżurny) w godz. 10.30 – 16.00 

w dni robocze; osoba świadcząca serwis dyżurny nie może być osobą sprzątającą  

w godzinach 7.30 - 8.15.” 

 (…) 

10) zapewnienia co najmniej jednej osoby sprawującej nadzór nad osobami sprzątającymi, 

przeprowadzającej kontrole realizacji usług, sprawującej nadzór nad zaopatrzeniem  

w środki czystości, sprzęt i wyposażenie, przeprowadzającej kontrole sprawności urządzeń, która 

będzie obecna każdego dnia roboczego w godz. 7.30-15.30 (podział godzinowy do ewentualnego 

ustalenia). Osoba sprawująca nadzór i kontrolę nie może być osobą realizującą serwis dyżurny.” 

 

Modyfikacja nr 2 – zmiana SIWZ 

 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ związane z przesunięciem terminu składania ofert. 

 

Obecna treść w pkt 14.1.1. SIWZ: 

„(…) nie otwierać przed godziną 10:45 w dniu 30.11.2020 r.” 

 

Zostaje zmienione na: 

„(…) nie otwierać przed godziną 10:45 w dniu 01.12.2020 r.” 

 

Obecna treść w pkt 14.3. SIWZ: 

„Termin składania ofert upływa w dniu: 30.11.2020 r. o godzinie 10:05.” 

 

Zostaje zmienione na: 

„Termin składania ofert upływa w dniu: 01.12.2020 r. o godzinie 10:05.” 

 

 

 

 



 
 

4 

 

 
 

Obecna treść w pkt 14.4. SIWZ: 

„Otwarcie ofert odbędzie się w dniu: 30.11.2020 r. o godzinie 10:45 w siedzibie Zamawiającego 

przy ul. Pawińskiego 17/21, IV piętro, w pok. nr 472 lub 462, w tym za pośrednictwem platformy 

zakupowej.” 

 

Zostaje zmienione na: 

„Otwarcie ofert odbędzie się w dniu: 01.12.2020 r. o godzinie 10:45 w siedzibie Zamawiającego 

przy ul. Pawińskiego 17/21, IV piętro, w pok. nr 472 lub 462, w tym za pośrednictwem platformy 

zakupowej.” 

 

Na podstawie art. 38 ust. 4a ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści ogłoszenia  

o zamówieniu nr 607871-N-2020 z dnia 19.11.2020 r. w powyższym zakresie, tj. w sekcji IV pkt 6.2).  

 

 

Proszę o uwzględnienie powyższego przy sporządzaniu oferty. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

(data i podpis Kierownika Zamawiającego  

lub osoby przez niego upoważnionej) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komisja Przetargowa: 

Przewodnicząca:  Aleksandra Leśniewska - ……………………………… 

Sekretarz:   Kinga Prusak - ……………………………… 

Członek: 

Członek:  

Członek: 

 Anna Piekut 

Aneta Liśkiewicz 

Michał Podkański 

- 

- 

- 

……………………………… 

……………………………… 

……………………………… 

Członek: 

 

 

 

 Monika Bartosiak 

 

- ……………………………… 

 



 
 

5 

 

 
 

Załącznik nr 1 do OPZ 

I. Wymagania Zamawiającego dotyczące środków czystości, sprzętu i wyposażenia: 

1) Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia własnego sprzętu i wyposażenia 

(odkurzacze, wózki serwisowe, drabinki, podesty itp.) oraz środków chemicznych, myjących  

i czyszczących w ilościach niezbędnych do wykonywania przedmiotu zamówienia, 

2) środki czystości używane przez Wykonawcę muszą być wysokiej jakości, biologicznie 

neutralne, dopuszczone do użytkowania i obrotu na rynku polskim, zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi przepisami. Zła jakość używanych środków czystości może być przedmiotem 

reklamacji. Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli środków czystości, sprzętu  

i wyposażenia, 

3) papier toaletowy w dużej roli, biały, szerokość wstęgi min. 9,5 cm, długość wstęgi nie mniej 

niż 150 mb, skład -100% celuloza, 2 lub 3-warstowy, gofrowany, perforowany, gramatura nie 

mniej niż 34g/m2, nasycenie bieli min. 80%, 

4) ręczniki 2 lub 3-warstwowe, białe, długość listka rozłożonego min. 34 cm, szerokość listka 

rozłożonego min. 21 cm, gramatura nie mniej niż 36 g/m2, skład - 100% celuloza, nasycenie 

bieli min. 80%, 

5) mydło antybakteryjne w płynie niepowodujące podrażnień, zawierające łagodne składniki 

myjące oraz aktywne substancje nawilżające i pielęgnujące skórę, pH 5,5 - 7, o zapachu 

kwiatowym, 

6) płyn odkażający do mycia muszli klozetowych, czyszcząco-dezynfekujący, usuwający kamień, 

bakterie, wirusy, grzyby, 

7) mleczko do czyszczenia umywalek, WC - umożliwia utrzymanie powierzchni w stanie 

czystości, nie rysuje powierzchni, usuwa tłuszcz, brud, plamy pleśni, osady z kamienia, osady 

z rdzy, 

8) płyn do szyb - nie pozostawia zacieków/smug, nadaje przyjemny zapach, 

9) płyn do luster - nie pozostawia zacieków/smug, nadaje przyjemny zapach, 

10) płyn do glazury/terakoty/gresu - usuwa kurz i brud pozostawiając świeży zapach, nadając 

połysk powierzchniom czyszczonym, 

11) środek czyszczący do mebli - środek w aerozolu, nie pozostawia smug i zacieków, usuwa kurz 

oraz opóźnia gromadzenie się go na czyszczonych powierzchniach, zawierający komponent 

antystatyczny, 

12) środki czyszcząco-myjące mają być o niedrażniących zapachach i muszą być wykorzystywane 

stosownie do miejsc przeznaczenia, 

13) środki chemiczne, toaletowe i materiały eksploatacyjne do wykonywania przedmiotu 

zamówienia muszą być bezspornie dobrej jakości, dopuszczone do użytkowania i obrotu na 

rynku polskim, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami, 

14) środki chemiczne będą dostarczane i używane wyłącznie w oryginalnych opakowaniach 

producentów, umożliwiających ich identyfikację; niedopuszczalne jest stosowanie substancji 

chemicznych w nieoznakowanych opakowaniach, 

15) niedopuszczalne jest stosowanie niebezpiecznych substancji i niebezpiecznych preparatów 

chemicznych bez posiadania aktualnego spisu tych substancji i preparatów oraz kart 

charakterystyki, a  także opakowań zabezpieczających przed ich szkodliwym działaniem, 

pożarem lub wybuchem; Wykonawca na żądanie Zamawiającego przedstawi karty 

charakterystyki produktów, których będzie używał w trakcie wykonywania usług; karta 

charakterystyki produktu musi zawierać co najmniej: właściwości produktu, skład, 

zastosowanie, sposób użycia, zasady bhp, dozowanie, zużycie, nazwę producenta, 

16) Zamawiający zastrzega sobie prawo do przeprowadzania kontroli środków czystości, sprzętu 



 
 

6 

 

 
 

i wyposażenia. 

II. Warunki dotyczące realizacji przedmiotu zamówienia:  

1) usługi sprzątania pomieszczeń wewnątrz budynku na piętrach od 3 do 8 muszą być 

wykonywane w dniach roboczych w godzinach 8.15 – 10.30 w obecności ich użytkowników,  

z wyjątkiem niektórych pomieszczeń znajdujących się na 9 piętrze, które to wymagają 

realizacji usługi sprzątania w godz. 7.30 - 8.15 pod nadzorem pracownika Zamawiającego (ich 

wykaz zostanie przekazany Wykonawcy w dniu zawarcia umowy);  

2) najpóźniej w dniu zawarcia umowy Wykonawca przekaże Zamawiającemu listę osób 

skierowanych do realizacji usług sprzątania z podaniem następujących danych: imię 

i nazwisko, imię ojca, nr PESEL, nr dowodu osobistego, lista osób będzie na bieżąco 

aktualizowana; 

3) Zamawiający udostępni nieodpłatnie osobom sprzątającym, pomieszczenia konieczne do 

przechowywania ubrań, środków czystości, sprzętu i wyposażenia służącego do sprzątania; 

4) Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność przed Zamawiającym za nienależyte 

wykonywanie usług będących przedmiotem zamówienia, w tym za działania i zaniechania 

osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji usług objętych przedmiotem zamówienia; 

5) w przypadku stwierdzenia zniszczenia lub zaginięcia przedmiotów w czasie sprzątania, 

Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym fakcie Wykonawcę; 

6) uwagi i reklamacje dotyczące wykonywanych przez Wykonawcę usług, Zamawiający 

przekazywać będzie telefonicznie, e-mailem lub bezpośrednio do osoby sprawującej nadzór ze 

strony Wykonawcy; Wykonawca zobowiązany będzie do natychmiastowej reakcji i usunięcia 

nieprawidłowości w czasie do 60/120 minut (w zależności od złożonej oferty w ramach 

kryterium oceny ofert) od chwili dokonania zgłoszenia. 

III. W czasie realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany będzie do:  

1) wykonywania prac porządkowych i utrzymywania czystości przy użyciu własnego sprzętu 

i wyposażenia oraz środków czystości, tj. środków do czyszczenia mebli, płynów i preparatów 

do mycia i konserwacji, past, płynów do dezynfekcji, worków foliowych na odpady, środków 

zapachowych, środków do utrzymania czystości i pielęgnacji powierzchni podłóg i mebli, 

mydła w płynie, papieru toaletowego itp., posiadających wszystkie niezbędne atesty  

i certyfikaty o dopuszczeniu do ogólnego stosowania; używania środków czystości zgodnie  

z instrukcją producenta; 

2) udostępniania upoważnionym pracownikom Zamawiającego w celach kontrolnych środków 

czystości, sprzętu i wyposażenia, o których mowa w pkt 1, na każde żądanie Zamawiającego; 

3) zapewnienia we własnym zakresie i na swój koszt odpowiedniego stanu zaopatrzenia 

w niezbędne materiały, środki czystości, sprzęt i wyposażenie; 

4) zabezpieczenia toalet w środki czystości i higieny (tj. papier toaletowy, papier do wycierania 

rąk, mydło w płynie w tym dozowniki na mydło lub pojemniki z pompką, środki zapachowe  

i dezynfekujące do toalet) w miarę ich zużywania; 

5) zaangażowania co najmniej siedem osób sprzątających w każdym dniu roboczym w godz. 8.15 

– 10.30; w tym jednej osoby sprzątającej w godz. 7.30 - 8.15; 

6) zapewnienia dyżuru co najmniej jednej osoby sprzątającej (serwis dyżurny) w godz. 10.30 – 

16.00 w dni robocze; osoba świadcząca serwis dyżurny nie może być osobą sprzątającą  

w godzinach 7.30 - 8.15; 

7) zapoznania pracowników wyznaczonych do wykonywania usług z przepisami sanitarnymi, 

BHP i przeciwpożarowymi; 

8) wyposażenia pracowników świadczących usługę w obuwie robocze i jednolitą odzież ochronną 



 
 

7 

 

 
 

(schludny i estetyczny wygląd odzieży) stosownie do wykonywanych prac i pór roku oraz 

środki ochrony indywidualnej zgodnie z przepisami i zasadami BHP; 

9) zapewnienia co najmniej jednej osoby sprawującej nadzór nad osobami sprzątającymi, 

przeprowadzającej kontrole realizacji usług, sprawującej nadzór nad zaopatrzeniem w środki 

czystości, sprzęt i wyposażenie, przeprowadzającej kontrole sprawności urządzeń, która będzie 

obecna każdego dnia roboczego w godz. 7.30-15.30 (podział godzinowy do ewentualnego 

ustalenia). Osoba sprawująca nadzór i kontrolę nie może osobą realizującą serwis dyżurny. 

Osoba sprawująca nadzór i kontrolę musi posiadać min. 3-letnie doświadczenie w zakresie: 

sprawowania nadzoru nad osobami sprzątającymi, przeprowadzania kontroli realizacji usług 

sprzątania, sprawowania nadzoru nad zaopatrzeniem w środki czystości, sprzęt i wyposażenie 

oraz przeprowadzania kontroli sprawności urządzeń, używanych w ramach realizacji usług 

sprzątania; 

10) uwzględniania uwag, przekazywanych przez upoważnionych pracowników Zamawiającego, 

dotyczących jakości wykonywanych usług, jeżeli będą one zasadne; 

11) realizowania przedmiotu zamówienia przez personel wykwalifikowany, niekarany, w składzie 

osobowym, niezbędnym do wykonywania usług na najwyższym, satysfakcjonującym 

Zamawiającego poziomie jakościowym. 

IV. Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę: 

1. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub Podwykonawca(y) w czasie realizacji umowy 

zatrudniał(li) osoby wykonujące czynności w zakresie sprzątania, na podstawie umowy o pracę 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.  U. z 2020 r. poz. 

1320). Wykonawca udokumentuje fakt poprzez złożenie dokumentów, o których mowa w pkt. 4, 

na każde żądanie Zamawiającego. 

2. Zamawiający wymaga, aby osoby, o których mowa w pkt 1, były zatrudnione przez cały okres 

realizacji umowy przez Wykonawcę lub Podwykonawcę(ów) za wynagrodzeniem w wysokości 

nie mniejszej niż minimalne wynagrodzenie za pracę, w przeliczeniu na pełny etat, ustalone na 

podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2177 z późn. zm.). 

3. W trakcie realizacji umowy Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności 

kontrolnych wobec Wykonawcy lub Podwykonawcy(ów) odnośnie spełniania przez Wykonawcę 

lub Podwykonawcę(ów) warunków szczegółowo opisanych w pkt 1 i 2, w szczególności do: 

1) żądania oświadczeń i dokumentów, o których mowa w pkt 4, 

2) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania wymogów, 

o których mowa w pkt 1 i 2. 

4. W trakcie realizacji Umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, Wykonawca lub 

Podwykonawca(y) przedłoży(ą) Zamawiającemu w celu potwierdzenia spełnienia wymogów,  

o których mowa w pkt 1 i 2, w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych, od dnia przesłania 

przez Zamawiającego wezwania pisemnie lub e-mailem, niżej wskazane dowody: 

1) oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy(ów) o zatrudnieniu na podstawie umowy  

o pracę osób wskazanych w pkt 1, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie 

to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego 

oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności 

wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych 

osób, rodzaju umowy o pracę oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w 

imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy(ów); 

2) oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy(ów) o zatrudnieniu osób wykonujących 

czynności, o których mowa w pkt 1, za wynagrodzeniem w wysokości nie mniejszej niż 



 
 

8 

 

 
 

minimalne wynagrodzenie za pracę ustalone na podstawie ustawy z dnia 10 października  

2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę w  przeliczeniu na pełny etat; 

3) poświadczone za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę lub Podwykonawcę(ów) kopię(e) 

umowy(ów) o  pracę osób wykonujących w trakcie realizacji Umowy czynności, których 

dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy. Kopie umów powinny zostać zanonimizowane  

w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, tj. w szczególności bez 

adresów i nr PESEL pracowników. Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. 

Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę powinny być możliwe do 

zidentyfikowania; 

4) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę(ów) składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na 

podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy - dotyczy pracowników, którzy 

kontynuują zatrudnienie u  Wykonawcy lub Podwykonawcy(ów);  

5) poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę lub Podwykonawcę(ów) kopię 

dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, 

zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1000 z późn. zm.), imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji - dotyczy 

pracowników nowozatrudnionych przez Wykonawcę lub Podwykonawcę(ów). 

5. Niezłożenie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę(ów) w wyznaczonym przez Zamawiającego 

terminie, nie dłuższym niż 5 dni roboczych, żądanych przez Zamawiającego dowodów, w celu 

potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę(ów) wymogu zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę traktowane będzie, jako niespełnienie przez Wykonawcę wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w pkt 1  

i stanowić będzie podstawę do naliczenia kar umownych, o których mowa w § 7 ust. 8 pkt 2 

Wzoru umowy. 

6. W przypadku rozwiązania stosunku pracy (bez względu na stronę składającą oświadczenie  

w tym zakresie) z osobą zatrudnioną/osobami zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę,  

do wykonania czynności, o których mowa w  pkt 1, przed zakończeniem realizacji umowy, 

Wykonawca lub Podwykonawca(y) zobowiązany(i) jest/są do zatrudnienia na to miejsce 

innej(ych) osoby/osób na podstawie umowy o pracę w celu zagwarantowania realizacji 

przedmiotu umowy zgodnie z wymaganiami Zamawiającego zawartymi w Opisie przedmiotu 

zamówienia. 

7. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę(ów), Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez 

Państwową Inspekcję Pracy. 
 
 


